
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/41/2024 Rady Miasta i Gminy z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na terenie miasta 

i gminy Margonin, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1344), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 707) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 176) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale VI/41/2024 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 września 2024 r. w  sprawie poboru 
w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy 
Margonin, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso wprowadza się następujące zmiany: 

a) § 3. ust.1 uchwały otrzymuje brzmienie:,,Inkasentami podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych na terenie sołectw wyznacza się: 

- sołectwo Kowalewo - Pani Michalina Troczyńska, 

- sołectwo Lipiniec - Pani Barbara Szczepaniak, 

- sołectwo Lipiny - Pani Magdalena Wysogląd, 

- sołectwo Margońska Wieś - Pan Jacek Łukaszczyk, 

- sołectwo Młynary - Pan Jarosław Felski, 

- sołectwo Próchnowo - Pan Marek Strzebiński, 

- sołectwo Studźce - Pan Grzegorz Gręda, 

- sołectwo Radwanki - Pani Renata Kabacińska, 

- sołectwo Sułaszewo - Pani Hanna Goślińska, 

- sołectwo Sypniewo - Pan Rafał Michalak, 

- sołectwo Zbyszewice - Pan Mateusz Krojenka". 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD7764A-F446-4E12-9033-2261E60B9B0D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków lokalnych w drodze inkasa. Rada gminy 
w podjętej uchwale ma obowiązek wyraźnie wskazać osoby inkasentów, przedstawiając indywidualizujące 
cechy (np. obszar działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek 
pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. 

W związku ze złożoną rezygnacją inkasenta z terenu sołectwa Radwanki Pana Grzegorza Grędy, Rada 
Miasta i Gminy Margonin dokonała zmiany w obowiązującej do tej pory uchwale wykreślając inkasenta 
z terenu sołectwa Radwanki. Mając jednak na uwadze konieczność zapewnienia sprawnej obsługi podatników 
zdecydowano kontynuować pobór podatków przez inkasentów, w związku z tym zaistniała potrzeba dokonania 
zmiany w obowiązującej dotychczas uchwale na terenie sołectwa Radwanki powołując nowego inkasenta- 
Panią Renatę Kabacińską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD7764A-F446-4E12-9033-2261E60B9B0D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 lit. a
	tir. 7 (7) w § 1 lit. a
	tir. 8 (8) w § 1 lit. a
	tir. 9 (9) w § 1 lit. a
	tir. 10 (10) w § 1 lit. a
	tir. 11 (11) w § 1 lit. a


	§ 2
	§ 3
	§ 4


